
 
Referat 

Skolebestyrelsesmøde 7/5-2024 kl. 17.00 – 20.00 

 

 

Afbud: Jette, Gunni og Janni 

Velkommen til Frida – elevrepræsentant 

Referat: Ole 

 

Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 

 

Mobilfri skole.  

Afklaring om mobilpolitikken i Storevang. 

Skolebestyrelsen har modtaget to forældrehenvendelser om skærmbrug i undervisningen/SFO samt et 
forslag om at arrangere et foredrag om skærmbrug blandt børn og unge. 

SB har drøftet punktet fordi Ellevangskolen har mobilfri skole. Skolen har på forespørgsel heller ingen 
planer om at invitere Imran Rashid til et fælles oplæg om digital sundhed for forældrene. 

Ellevangskolen kan nu officiel udnævne sig som mobilfri zone – både SFO og undervisning.  

Børnene/eleverne afleverer deres telefon ved dagens begyndelse og får den udleveret efter endt 
skolegang. 

Bred enighed i skolebestyrelsen om at tage den debat op i de forskellige 
klasse/forældreråd/forældremøder. Digital dannelse. 

 

Opfølgning på budget 2024 

- Hvordan kan vi drive skole under de økonomiske betingelser, som folkeskolen har? Brainstorm. 
- Forældrehenvendelse om lejrskole. Der argumenteres med, at kommende 8. årgang blev ramt 

af manglende lejrskole på 5. årgang, og at lejrskoler ikke bør være noget, der tages af og på. 

Skolebestyrelsen ønsker man kan finde alternative måder at drive lejrskole på – det kunne være en 
undervisningsfredag – lærerne går hjem efter endt skoledag og forældrene bliver til overnatning. En 
opfordring. 

Bente og Tenna fra Skolebestyrelsen undersøger muligheder for at søge fonde til initiativer omkring 
arbejdsmiljø og til stigende mistrivsel i folkeskolen. Der henvises til en undersøgelse på landsplan og 
stigende vold og mistrivsel i indskolingen. 



Skolebestyrelsen er interesseret i at følge udviklingen på Ellevangskolen på grund de manglende ressourcer 
til folkeskolen i Aarhus. Det er ikke en bekymringsdagsorden, men en interesse i at bakke op omkring 
skolen. 

 

Nyt fra Elevrådet  

Ny formand – Frida. Velkommen til hende. 

Frida fortæller om elevrådsarbejdet 

• En gruppe arbejder med samarbejdet med SPAR. Komme med forslag til salg. 
• En gruppe arbejder med at undersøge haltider i pauserne 
• En gruppe arbejder med opbevaring af bøger, Chromebooks m.m. 

 

Orientering om ansættelse af skoleleder  

Skolebestyrelsen har deltaget i informationsmøde om ansættelse af ny skoleleder. Der er netop slået en 
stilling op. Processen foreskriver at der medio juni er ansat en ny skoleleder med tiltrædelse 1/8-2024. 

 

Høring om nye skoledistrikter 

Der er iværksat en høring om nye skoledistrikter for henholdsvis Vorrevangskolen og Ellevangskolen, hvor 
Vejlby Vest fremadrettet hører til Vorrevangskolens skoledistrikt i stedet for Ellevangskolens. 

Skolebestyrelsen bakker af flere grunde op om det fremlagte forslag til skoledistriktsændring: 

- børnene, der er bosat i Vejlby Vest vil få en væsentligt kortere og meget mere sikker skolevej 
med stisystemer fra dør til dør 

- skolegang i børnenes nærområde vil gøre det nemmere for familierne i forhold til legeaftaler  
og andre sociale aktiviteter i og udenfor skoletiden 

- vi finder det afgørende, at der er flere attraktive og velfungerende folkeskoler i Aarhus Nord, 
hvilket blandt andet er sikret ved et passende elevgrundlag. 

- Ellevangskolen er allerede udfordret på lokalekapaciteten, og disse udfordringer bliver kun 
større med den fremskrevne elevtilgang.  

Formanden kommer med forslag til høringssvar. 

 

Principper for meddelelsesbogen 

Hvad er status her ved afslutningen af skoleåret? Jette og Gunni tager en pejling hos kollegerne forud for 
mødet. 

Punktet udsættes til næste møde. 

 

 



Skolebestyrelsesvalg 

Der er valg til SB i dette år. 

Invitation til forældre til at komme forbi og høre om Skolebestyrelsen. Her er der også mulighed for at stille 
op til SB. 

Der skal vælges nye forældre til Skolebestyrelsen og til suppleanter. 

Forældre til børn i specialklasse skal prioriteres, så mindst et medlem er forældre til et barn i skolens 
specialklasse. 

Kort information 

Medarbejdere: 

Ingen info 

Ledelsen: 

Fagfordelingen er igangsat. Vi skal ansætte flere lærere til kommende ledige stillinger. 

Ny Esaa-klasse på 8. årgang og ny specialklasse i indskolingen 

Formanden:  

• Ellevang Festuge 

Formanden gennemgår de forskellige opgaver som Skolebestyrelsen har til festaftenen. Der støttes op i 
bestyrelsen og man melder sig til forskellige opgaver. 

• Henvendelse fra SFO om projekt 

Oplysning om ny projektansøgning for SFO om fondspenge til udelivsprojekter i containerhavnen og 
området udenfor madkundskab. 

Mødet den 18. juni – præsten fra Ellevang kirke er med og fortæller om kirkens rolle ind i skolen 

Møde fra 17-18 – og spisning bagefter 

 

Eventuelt 

Intet nyt.  


